
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
586 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: PROGETTO EUROPEO EMPOWERING DANCE 2. CUP 

I75H20000120006. APPROVAZIONE CONTRATTO TIPO PER 

INCARICHI PROFESSIONALI DI NATURA ARTISTICA. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che in data 16 ottobre, il partner europeo Kampnagel K3 di Amburgo (Germania) 

ha comunicato con nota prot. 66666, che l'Unione europea aveva confermato la vincita del 

bando per il progetto Empowering Dance The soft skills Teaching and Learning approach, 

nell'ambito di Erasmus Plus, di durata triennale 2020/2023 e che la quota assegnata al Comune 

di Bassano del Grappa è di € 64.710,00 che saranno erogati a conclusione del progetto a seguito 

di rendicontazione. Il progetto 2020/2023 prevede una serie di azioni volte a incrementare le 

competenze professionali nel contesto della danza contemporanea per competere nel sempre 

più complesso mercato del lavoro europeo, in costante cambiamento per effetto della 

rivoluzione digitale e dello sviluppo delle tecnologie; 

Visto l’accordo di cooperazione sottoscritto dal Comune di Bassano del Grappa e dal partner 

capofila Kampnagel K3 di Amburgo (Germania) prot. 18677 del 16/3/2021; 

Richiamata la determinazione n. 2093/2020 con cui si è effettuato l’accertamento d’entrata  

n. 31/0 di € 63.210,00 al Bilancio 2021 e la determinazione n. 2172/2020 con cui si è assunto 

l’impegno di spesa n. 474/4 di € 63.210,00 al Bilancio 2021; 

Acquisito il CUP I75H20000120006; 

Dato atto che le attività per la realizzazione del progetto si svilupperanno nel 2021 con 

l’affidamento in itinere degli incarichi professionali e delle forniture e servizi per la 

realizzazione del progetto, nel rispetto delle disposizioni del Decreto Legislativo n.50 del 2016 

implementato e coordinato con il d. Lgs. 56/2017, del Decreto legislativo n.165 del 2001 e del 

vigente Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti 

esterni con contratti di lavoro autonomo; 

Ritenuto di approvare un contratto tipo per gli incarichi professionali di natura artistica (All. 

A) nel quale sono dettagliati ragione e natura dell’incarico e gli obblighi reciproci 

dell’Amministrazione e dell’incaricato/a; 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di 

previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato 

approvato il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023. 

Visti:  

 il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento 

annualità 2019/2020/2021”; 

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che le premesse, qui integralmente richiamate ed approvate, formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono la motivazione; 

2) di approvare il contratto tipo (All. A) per gli incarichi professionali di natura artistica 

nel quale sono dettagliati ragione e natura dell’incarico e gli obblighi reciproci 

dell’Amministrazione e dell’incaricato/a. 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


